

Rektor Alatalos förslag till bemötande av Timo Ropes fullmäktigemotion om ett företagargymnasium:

Sipoon lukio har under de senaste fem åren profilerat sig som ett lärosäte av hög kvalitet, vilket också kan bevisas med alla allmänt tillgängliga kvalitetsmätare.

Sipoon lukio har redan under tio års tid haft en hockeylinje. Denna höst har gymnasiet också börjat erbjuda en bland sökarna mycket populär linje specialiserad på naturvetenskaper och matematik (LUMA), som gymnasiet ämnar fortsätta bygga på under de följande två läsåren. LUMA-linjen är ett svar på antagningskriterierna hos universitet och högskolor som sätter högre värde på naturvetenskapliga och matematiska ämnen.

Studenter som har Sipoon lukio som sitt första val har enligt Kommunförbundets specialsakkunnig Värri och den senaste statistiken varit 67,8 %, vilket är det sjätte högsta procentantalet bland alla kommuner i hela Finland. Andelen Sibbobördiga studenter i Sipoon lukio är 81,2 procent. Antalet studenter som i första hand söker till Sipoon lukio har således under de senaste tre åren varit totalt större än antalet nybörjarplatser. Studerandena själva, deras vårdnadshavare, tjänstemannaledningen och till viss mån även beslutsfattarna är nog nuförtiden väl informerade av ovan nämnda saker.

Företagsamheten har förstås antecknats i gymnasiets nya läroplan som träder i kraft den 1 augusti 2021. Sipoon lukio har tillsammans med Sibbo gymnasium beviljats projektbidrag av Undervisnings- och kulturministeriet för att förverkliga denna nya läroplan. Ett av Sipoon lukios mål är således att använda UBS projektbidrag för att inleda ett projekt om företagarkerksamhet.

Om man utöver det vill sätta ett ytterligare mål, dvs. grunda en tredje linje med företagarkerbetning i Sipoon lukio, kräver detta naturligtvis klart fler resurser. Enligt våra uppgifter är det tyvärr inte sannolikt att kommunens ekonomiska situation skulle tillåta tilläggsresurser för nästan några som helst ändamål, åtminstone inte under det kommande budgetåret.

Sipoon lukio, 26.8.2020

Aarne Alatalo

Rektor